CADERNO 2  3TERÇA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348648
PORTARIA Nº 0137 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2012

CONCEDER à servidora CARMEN SILVIA COUTINHO FERREIRA,
Id Func nº 45640/1, Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na
CECOMT de Portos e Aeroportos, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio, no período de 01.03.2012 a 30.03.2012, referente ao
triênio de 22.05.2000 a 21.05.2003.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 0148 DE 29 DE FEVEREIRO DE 2012
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor MARCOS
NAZARENO CARDOSO DOS REIS, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, Id Func nº 5519799/1, lotado na CEEAT de Grandes
Contribuintes, do mês de dezembro/2011, para período de
06.02.2012 a 06.03.2012, referentes ao exercício de 06.08.2010
a 04.08.2011.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 0149 DE 29 DE FEVEREIRO DE 2012
CONCEDER à servidora LUIZA DO SOCORRO NOGUEIRA
BARROS, Id Func nº 5280028/1, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, lotada na Julgadoria de Primeira Instância, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio, no período de 23.02.2012 a 23.03.2012,
referente ao triênio de 22.04.1998 a 21.04.2001.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 0150 DE 29 DE FEVEREIRO DE 2012
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, a servidora ANA CLAUDIA SOUZA MENDONÇA, Id Func
nº 5706475/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na
Célula de Avaliação e Controle de Automação Fiscal/DFI, no
período de 01.02.2012 a 01.03.2012.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348419

PORTARIA: 0210/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor         Matricula
JOSÉ REINALDO ROCHA DA SILVA          AGENTE DE PORTARIA       514965701
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122129745340000    0101000000          339030              2.800,00
04122129745340000    0101000000          339039              800,00
Observação: CGAL - COORDENAÇÃO
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348396

PORTARIA: 0208/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                               Cargo do Servidor        Matricula
FRANCIMEIRE TEIXEIRA DA SILVA MELO    AUXILIAR TÉCNICO         032502881
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129136526470000    0144000000          339030              800,00
Observação: CERAT BELÉM
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348729

PORTARIA N.º201201000140 DE 05/03/2012 - PROC N.º
002012730003092/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jose de Jesus Rodrigues Ribeiro – CPF:
104.279.022-15
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ ECONOFLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201201000142 DE 05/03/2012 - PROC N.º

002012730003372/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Amaro Aurelo Veloso – CPF: 105.149.532-68
Marca: FIAT/IDEA ESSENCE 1.6 FLEX  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201201000139 DE 05/03/2012 - PROC N.º

002012730003367/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Alonso Corpes da Silva – CPF: 159.282.412-91
Marca: FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4   Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201201000141 DE 05/03/2012 - PROC N.º
002012730003374/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Paulo Roberto Peixoto do Nascimento – CPF:
169.757.072-00
Marca: FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4   Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201201000143 DE 05/03/2012 - PROC N.º

002012730003370/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Luiz Ferreira Neto – CPF: 267.617.262-04
Marca: FIAT/DOBLO ATTRACTIV 1.4   Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201201000144 DE 05/03/2012 - PROC N.º

002012730003369/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Francisco Correia Lima – CPF: 062.259.773-68
Marca: FIAT/PALIO WEEKEND ATRACTIVE 1.4  Tipo: Pas/
Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348725

PORTARIA N.º201204000169, DE 05/03/2012 - PROC
N.º 2012730003465/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Haroldo Guilherme Lopes Bahia – CPF: 150.151.572-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201M83406547

PORTARIA N.º201204000170, DE 05/03/2012 - PROC
N.º 2012730003412/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Fernando Henriques Rodrigues – CPF:
067.124.952-53
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/CIVIC LX/Pas/Automovel/93HES15506Z108137

PORTARIA N.º201204000171, DE 05/03/2012 - PROC
N.º 2012730003471/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jorge Evelson Soares de Albuquerque – CPF:
252.730.002-20
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19P0AC202401

PORTARIA N.º201204000172, DE 05/03/2012 - PROC
N.º 2012730003605/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Josias Alves da Silva – CPF: 105.839.122-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LA5547899

PORTARIA N.º201204000173, DE 05/03/2012 - PROC
N.º 2012730003589/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edilson Espindola Segtowick – CPF: 043.946.822-
15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD15822786075353

PORTARIA N.º201204000174, DE 05/03/2012 - PROC
N.º 2012730003603/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joao Cavalcante de Oliveira – CPF: 011.067.832-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/9BD17202LB3587417

PORTARIA N.º201204000175, DE 05/03/2012 - PROC
N.º 2012730003378/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jedson da Silva Carneiro – CPF: 373.394.192-68
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19P0AC208390

PORTARIA N.º201204000176, DE 05/03/2012 - PROC
N.º 2012730003560/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Lemonte Macedo Correa – CPF: 327.428.942-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2207789

PORTARIA N.º201204000177, DE 05/03/2012 - PROC
N.º 2012730003403/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Pedro Morais dos Santos – CPF: 167.235.112-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6 DL/Pas/Automovel/9BD13572AB2173921

PORTARIA N.º201204000178, DE 05/03/2012 - PROC
N.º 2012730003554/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Juraci Garces dos Santos – CPF: 029.846.522-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201A73284976

PORTARIA N.º201204000179, DE 05/03/2012 - PROC
N.º 2012730003394/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Elani Souza Pimentel – CPF: 668.682.202-78
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75X0AC202600

PORTARIA N.º201204000180, DE 05/03/2012 - PROC
N.º 2012730003408/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jurandir Pereira Miranda – CPF: 095.143.502-78
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/8AP17201M92026211

PORTARIA N.º201204000181, DE 05/03/2012 - PROC
N.º 2012730003569/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edmundo da Silva Gomes – CPF: 353.774.962-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201MA3546964

PORTARIA N.º201204000182, DE 05/03/2012 - PROC
N.º 2012730003572/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alvaro Afonso Prado do Couto – CPF: 207.892.892-
53
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX 1.0/Pas/Automovel/9BWKA05Z154072716

PORTARIA N.º201204000183, DE 05/03/2012 - PROC
N.º 2012730003298/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Acacio Oliveira de Macedo – CPF: 004.255.162-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX/Pas/
Automovel/9BD17309T94259794

PORTARIA N.º201204000184, DE 05/03/2012 - PROC
N.º 2012730003468/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Itamar Lopes da Costa – CPF: 069.116.092-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/9BD372111B4003645